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6AZETA LWOWSKA
w yc h o d zi k a żd e g o  pow szedniego dnia popołudniu

Cany pranbitmr .ty j 
We Lwowie be* dorę- 

» H i i  d" domu . mie*. zl. 2 '—, kwart. 6  —
dostawą do domu . mles. ii. 2 4 0 , kwart. 7 '—

Na prowlac]! * prze
syłką pocztową . . mles. zł. ? ,40) kwart. 7*—

Za granicą . . . .  mles. z ł.5 '—, kwart. 15 —

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
221 -17 . 

Konto PKO Lwów 
M  504.044

ADRES REDAKCJI b ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWILZA 15 I. p.

Listy należy fraukować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów naaesłiiiycb nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ogłoszań:
Za 1 w iersz  m ilim etr. (6>f, cm . szer.) -  zw ykłych o g ło sze 
n iach  g r .  IS , w  nade! t "nr i w nek ro lo g ach  g r .  H ,  
w k ro n ice , re p e r tu a r ,  dz ia ł gospodarczy , pask i w .te k ic l i  
g r .  TO, pod n ag łów k iem  na  p ierw szej '" - rn ie  z ł .  1*—. Z a  
jed n o  s ło w o  w d robnych  o g ło szen iach  g r .  I t ,  kupno  
i s p rz e d a ł s łow o  g r .  12, m atry m o n ia ln e , ko resp o n d en c ie , 
pryw atne  s ło w o  g r ,  t ( ,  d la  p o jz u k u ją c y c h  p r a c y  g r .  I .  
Z z a s trz e le n ie m  m iejsc  25 p r c .  Zagran icz . o  50 prc. drożej

Uf OBRONIE ROLNICTWA
Nie ulega wątpliwości, że w chwili, 

obecnej sytuacja finansowa szerokich, 
kół rolniczych jest w dalszym ciągu 
ciężka. W edług licznych wiadomości 
poważna większość rolników nie jest. 
w stanie wywiązać się ze swych zobo* 
wiązań płatniczych publicznych i piy» 
watnych. N ie jest to tylko jakieś złosli* 
we wstrzymywanie się od zapłaty lub 
jakieś kalkulacje czy przewidywania 
co do poprawy sytuacji na jesieni, 
stwarzającej korzystniejsze warunki 
płatnośći w czasie późniejszym. Głów* 
na przyczyna tkwi w braku gotówki 
a ten, powodowany jest niezmienioną 
dotychczas w nadziei konjunkturą na 
rynku zbożowym.

Stąd z wielkim uznaniem należy po* 
witać krok Rządu, zmierzający do raj 
towania położenia, ujawniony w ostat* 
niej uchwale Komitetu Ekonomicznego 
Ministrów, dotyczącej interwencji Rzą* 
au  w zakresie art/ku łów  rolniczych. 
Już zgóry zaznaczyć należy, że sfery 
rządowe zrobiły wszystko, co w danych 
warunkach jest do zrobienia. 'W plierw* 
szym rzędzie idzie im o zahamowanie 
spadku dochodów rolniczych. Powrót 
do opłacalności, jeżeli nie ma być 
czczym frazesem, wymagałby z jednej 
strony podniesienia cen, z drugiej stro* 
ny obniżenia kosztów produkcji.-  To 
pierwsze dałoby się osiągnąć przy staj 
bilizacji ceny światowej — tylko przez 
podniesienie premij; drugie — przy re* 
dukcji do minimum kosztów wła* 
snych — wymagałoby obniżenia podat* 
ków, świadczeń, taryf kolejowych, sto* 
py procentowej i t. p. Obie te rzeczy 
wymagają zatem przemian tak  zasad* 
niczych i skomplikowanych, powodu* 
jących takie przewroty, że są wogóle 
nie do pomyślenia. Musimy się zado* 
wolić narazie ochroną cen istniejących.

Do chwili rozszerzenia rynku we* 
wnętrznego musimy podkreślać zna* 
czenie eksportu. Pewne novum w tym 
przedmiocie stanowi położenie przez 
sfery rządowe większego nacisku na 
zwiększenie udziału w eksporcie pro* 
duktów hodowlanych jako zawierają* 
cych w sobie większą ilość pracy ludz* 
kiej, niż artykuły roślinne. Prócz tego 
punktu  widzenia socjalnego wywóz ar* 
tykułów hodowlanych ma jeszcze więk* 
szość nad roślinnym z punktu widzę* 
nia ekonomicznego. Mianowicie wy* 
wóz artykułów zwierzęcych jest nie ja* 
ko skutecznym sposobem likwidacji 
choćby pewnej części nadwyżek pro* 
dukcji rośhnnej

Kładąc nacisk na wagę eksportu ho* 
dowlanego, zdając sobie sprawę z ogra* 
niczonych możliwości wywozu zbozo* 
wego, czynniki rządowe uczyniły dal* 
szy śmiały krok: zdecydowały się roz* 
szerzyć premj‘owanie na inne jeszcze 
artykuły roślinne. Rozszerzenie pre* 
mjowania na rośliny strączkowe, grykę 
i przetwory ziemniaczane jest rzeczą 
słuszną i uzasadnioną. Przełamano 
w  ten sposób pogląd niektórych czyn* 
ników, że należy przedewszystkiem 
premjować to, co mamy W nadimarze. 
Słuszniejszym jest pogląd, że przede* 
wszystkiem powinniśmy premjować to, 
co łatwiej jest zbyć na rynkach zagra* 
nicznych. Jeżeli potrzebna wsi gotów* 
ka wpłynie kosztem mniejszych ofiar 
przy premiowaniu roślin strączkowych,- 
produktów  ziemniaczanych ćzy arty* 
kałów hodow] mych, tó niema racji nie 
premjować tego wywozu. Zaznaczyć 
należy, żę wybicie inwentarza w Ame* 
ryce zwiększa szanse na wywóz pro* 
duktów hodowlanych.

D la umożliwienia eksportu hodow* 
lanego przygotowuje się odpowiedni

W a rs za w a  ju ż  w y b ra ła  miejsce
n a p o m n ik  M a r s z a ł k a  P iłs u d s k ie g o .

W arszawa, 21 VI. (PA T.) Stołeczny 
Komitet Budowy Pomnika M arszałka 
Piłsudskiego uzyskał już ostateczną 
aprobatę Naczelnego Komitetu i zgodę 
p. M arszałkowej Piłsudskiej na wznie* 
sienie Pomnika M arszałka na obecnym 
placu po „Łobzowiance".

Poniżej podajem y motywy, którem i 
kierow ał się Komitet przy podejm owa 
niu swej uchwały.

W  myśl treści referatu gen. Wienia* 
w y * Długoszowskiego, wygłoszonego 
na plenam em  posiedzeniu Naczelne* 
go Komitetu pod przewodnictwem P. 
Prezydenta Rzplitej w  dniu  6 czerwicą 
b. r. zostało przesądzone, że Pomnik 
M arszałka w W arszawie sw jm i rozmia 
rami, pomysłem, wartością jako dzie* 
ło sztuki przy solidnej prai/y rzeźbią* 
rzy, architektów  i urbanistów stać się 
ma potężnym symbolen. skoncentro* 
wanych w nim wielkości, t. j. wielko* 
ści Józefa Piłsudskiego, wielko* 
sci Rzeczypospolitej i (Wielkości na* 
szej Stolicy.

Za pom nik taki Komitet uznał:
W ybudow anie w  dzielnicy, w której 

M arszałek od dnia 11 listopada 191S 
roku do dnia swego zgonu żył i pras 
cował — a więc w  dzielnicy Belwcde* 
ru. Generalnego Inspektoratu  Sił 
Zorojnych i M inisterstwa Spraw W oj 
skowych, na zwiększonym przez część 
Szpitala U jazdowskiego placu na Roz 
drozu — pom nika ku czci M arszalka. 
Pomnik ten po usunięciu gmachów szpi 
talnych za tło swoje mieć będzie, przy 
wrócony w przyszłości do swego da* 
wnego wyglądu Zam ek Książąt Mazo* 
wieckich z XII. wieku, najstarszą bu* 
dowlę W arszaw y — oraz roztaczającą 
Się za nim wspaniałą i szczęśliwie do* 
4d niezabudow aną perspektywę kana 

łu Piaszczyńskiego, W isły i lasów wa* 
werskich. Zampk po rekonstrukcji mo 
że być przeznaczony na muzeum. Plac 

na Rozdrożu" winien być odpowie* 
dni o powiększony.

W ybudow anie nowej wielkiej arterji 
pod nazwą Alei Józefa Piłsudskiego,

łączącej wspom nianą dzielnicę z nową 
W arszawą, której zabudowanie stano* 
wić będzie epokę Józefa Piłsudskiego 
w architekturze W arszaw y. Aleja ta 
od Pom nika M arszałka przecinać bę* 
dzie ulicę M arszałkowskią, Polną, te* 
reny wyścigowe i pole M okotow skie 
aż do Świątyni Opatrzności i dalej ale* 
ją Żwirki i W igury ; kierunek tej Alei 
jest identyczny z linją defilad wojsko* 
wycb a wf szczególności ostatniej defi* 
lady pośmiertnej. Aleja ta służyć bę* 
dzie i nadal jako teren defilad wojsko 
w ych; zaś szaniec, na którym stała ar* 
mata z trumną, znajdujący się przy tej 
Alei utrwalony zostanie, jako wielka 
pamiątka narodowa. O bok Alei pozo* 
staną odpowiednie co do wielkości 
wolne tereny, częściowo przeznaczone 
na rewje oraz trybuny. N a tej Alei 
stanąć mógłby Łuk Tryumfalny w po* 
bliżu przecięcia z arterją N*S. A leja 
w inna być odpowiednio architektoni* 
cznie ukształtowana;

„należyte powiązanie dzielnicy Mar* 
szalka z drog^ Królewską nawiązując 
w ten sposób do wielkich wspomnień 
o Sobieskim — tw orzy trzeci element 
całokształtu pom nika o wielkiej war* 

' tości urbanistycznej'*.

Posiedzenie Sejmu we wtorek.
Plenarne posiedzenie Sejmu odbę* 

dzie się we w torek 25 czerwca b. r. o 
godzinie 10 rano. N a porządku dzień* 
nvm debata nad projektem  ustaw y o 
ordynacji wyborczej do Sejmu, oraz 
nad projektem  ordynacji wyborczej do 
Senatu.

'dfieiHa afera finansow a w  S f .Z je d n .
W aszyngton, 21 VI. (PA T.) Były 

podsekretarz stanu do spraw handlu  
Tommy Mitchell, usunięty w  ubiegłą 
sobotę przez prez. Roosevelta, złożył 
wczoraj na  komisji senackiej sensacyj* 
ne zeznania w  sprawie korupcji w mi* 
nisterstwie handlu. M itchell oświad* 
czył, że rząd Roosevelta dał 1,720 tys. 
dolarów  subsydjum  linjom okręto* 
wym amerykańskim, wzamian za wy* 
cofanie okrętu „Leviatan‘‘ z  użytku. 
M itchell twierdzi, że w tej aferze wmie 
szany jest syn prezydenta Rooseveha. 
Mitchell domaga się wszczęcia docho* 
dzeń.

Kom batanci niemieccy w  fln g lji.
Londyn, 21 VI. (PA T.) Pierwsza 

grupa byłych kombatantów niemiec* 
kich przybyła de Dover, powitana 
przez przedstawicieli kombatantów bry  
tyjskich.

Uspokojenie r a  Dalek a  W schodzie.
Tokio, 21 VI. (PA T.) Z  Tien * Tsinu 

donoszą: odbyła się tu  konferencja 
oficerów sztabowych garnizonu japoń 
skiego w Chinach północnych pod 
przewodnictwem gen. Um etsu, dow ód 
cy garnizonu. N a konferencji zapadły 
następujące decyzje. 1) spraw a Czai* 
haru  będzie załatwiona jako sprawa 
lokalna, niezależnie od Chin północ* 
nych, 2) Incydent w Czang Pei, gdzie

IW 0 N IC Z -Z D R 0 J
leczy skutecznie a rtre tyzm .

Ed e n  w y je ż d ż a  do P a r y ż a  i R zp m u
celem przeprowadzenia rozmów na temat paktu lotniczego.

Londyn, 21 V I. (PA T.) Rozmowa 
premjera Baldwma z v. Ribbentropero 
trwała 40 minut, ograniczała się jednak
do poruszenia w sposób ogólnikowy 
różnych tematów politycznych. Po tej 
konferencji preinjer przyjął min. Ede* 
na, którem u udzielił os+atecznych in* 
strukcyj dla narad, które bedą prowa* 
dzone z rządem francuskim  w Paryżu.

W czoraj popołudniu min. Fden wy* 
j/echał do Paryża. N arady  potrw ają w 
piątek i w sobotę. G łównym  celem 
wyjazdu Edena jest nawiązanie z rzą* 
dem francuskim rozmów na tem at ro* 
kowiań o pak t lotniczy w gronie mo* 
carstw locarneńskich.

Londyn, 21 VI. (PA T.) Rząd brytyj 
ski zaproponował rządow i włoskiemu 
odbycie natychm iastowych konsulta*

aparat: chłodnie, mleczarnie, serowar* 
nie. Kredyty zastawowe i zaliczkowe 
przewidziane są na przeszło 50 miljo* 
nów złotych.

Te wszystkie pociągnięcia — jakkol* 
wiek oczywiście nie sprowadzą jakichś 
nadzwyczajnych przemian — jednak 
umożliwią rolnictwu przetrwanie naj* 
gorszych czasów i wyczekanie lepszej 
konjunktury ogólno*światowej. Gd.

cji w łosko * brytyjskiej w  Sprawach 
m iędzynarodowych i zasugerował wi* 
zytę min. Edena w Rzymie.

W czoraj otrzym ano od Mussolinie* 
go depeszę, zapraszającą min. Edena 
do Rzymu. Oficjalnie inform ują, że te* 
matem rozmów w Rzymie będzie zba 
danie sytuacji europejskiej, sprawy 
pak tu  lotniczego, ewentualnie konfe* 
rencji naddunajskiej, oraz spraw y za* 
łatwienia konflik tu  w łosko * abisyń* 
skiego.

W  kołach politycznych utrzym ują, 
że wizyta min. Edena w Paryżu jest 
bardziej związana ze sprawą paktu lo* 
tniczego, niż ze sprawą rokow ań mor* 
skich z Niemcami. G łównym  powo* 
dcm chęci Brytanji podjęcia rokow ań 
o pakt lotniczy ma być zapewnienie 
R ibbentropa co do  gotowości Niemiec 
wzięcia udz;ału w  pakcie lotniczym. 
Rząd niemiecki ma być podobno 
skłonny do zrewidowania swego sto* 
sunku wobec Ligi N arodów  w sensie 
przychylnym  dla pow rotu Rzeszy do 
Genewy, w razie zawarcia paktu lotni 
czego mocarstw zachodnich.

Podróż min. Fdena do1 Paryża ma na 
celu skłonienie min. Lavala do zgody 
na natychmiastowe podjęcie rokowań 
o pakt lotniczy.

aresztowano bezprawnie Japończyków  
przez w o;ska gen. Sunga, należy uwa* 
iać  za załatwiony, gdyż Sung przyjął 
w arunki japońskie, 3) Sprawę osta* 
tniej inwazji na  terytorjum  Mandżur* 
ko przez wojska gen. Sunga należy u* 
ważać za załatwioną przez wyznaczę* 
nie linji demarkacyjnej wzdłuż grani* 
cy pomiędzy Czaharem a D żehol i 
przez zawarcie granicznego układu 
gwarancyjnego, oraz przez zapewnie* 
nie udzielone przez Sunga, iż podok"-’ 
incydenty n it  pow tórzą się w przy* 
szłości. 4) Rozpoczęcie rokow ań bez* 
pośrednich z Sungiem w Pekinie na* 
stąpi 21 b. m.

Francja niezadowolona 
z polityki brytyjskiej.

Parvż, 21 V I. (PA T.) Prasa franca* 
ska wyraża pogląd, że misja Edena 
nie spow oduje dostatecznego uspokoję 
nia, jeśli W . Brytanja nie zrównowa* 
ży złych skutków  oddzielnego układu 
angielsko * niemieckiego przez zaofia* 
rowanie bardziej ścisłej w spółpracy w 
dziedzinie bezpieczeństwa europejskie 
go. W yodrębnienie spraw  m orskich 
z całokształtu zagadnień bezpieczeń- 
sty-a usposobiło źle prasę francuską 
względem rokow ań w sprawie p ak tu  
lotniczego bez jednoczesnego rozważę 

.n ia  wszystkich zagadnień przewidzia* 
-nych w komunikacie londyńskim  z 
dnia 3 lutego.

Sądząc v edług prasy  francuskiej, ta 
zasada dyplom acji francuskiej pozesta 
nie nienaruszona, i część program u z 
3 lutego nie mogłaby być zrealizowa* 
na bez załatwienia pozostałych punk* 
tów. Jeśli min. Eden zaproponuje ria* 
rady  oddzielne w  sprawie uk ładu  lot* 
n iczego, to spotka się z silnym sprzęci 
wem w Paryżu i Rzymie. Potem co 
się stało w dniu 18 b. m., — iaik pisze 
„Echo de Paris" — now a sytuacja 
zmusza nas do niepodejm owania dys* 
kusji mającej na celu załatwienie ogól 
nych praw europejskich.



2 „G A ZETA  LW O W SK A " N r. 140 z dnia 22 czerwca 1935 r.

Wiadomości bieżące.

21
czerwca 193S

Piątek
Alojzego Gonzagi 
Jutro; Paulina 

Wschód słońca 3'14 
Zachód „ 20-00

TEATR WIELKI.
Piątek godz. 19.30 „Studentka".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś nieczynny.

KINOTEATRY.
APOLLO: „W iktor czy W iktorja", 
ATLAN T IC : , ,H ariwonj a''
CA SIN O : „Jestem zbiegiem" Paweł Mu* 

ni. -■-, . ,! . J
C H IM ERA : „Zaufałam ci“ . 
COLOSSEUM : „Koci pazur" z H arry

Lloydem i rewija „Rozkoszne dzieciaki". 
KOPERNIK: ,,Sym marnotrawny". 
M ARYSIEŃKA: „Powrót Frankensteina1 

oraz Tygodnik.
MUZA: „I cóż dalej szary człowieku". 
PAŁACE; „Człowiek jest grzeszny". 
PAN: „Nie chcę wiedzieć kim jesteś", 
PAX: „Golgota".
R A J: „ABC miłości" z Dymszą i Kru* 

kowskim.
,STYLOWY: „Pani i szofer" oraz rewja. 
SW IT: .Kawalkada".
U C IEC H A : „Ostatni ataman Anienkow1 

oraz rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie. 
czorem sztuka Vicky Baum „Studentka", 
przerobiona z powieści tego samego ty. 
tulu przez M. Kozłowską i Z. M odrzew, 
ską. Reżyseruje Bronisław Dąbrowski.

— Teatr Rozmaitości. Dziś nieczynny. 
Jutro w sobotę komedija H. H. Daviesa 
..Mięczak". Przedstawienie losowane.

— Popołudniówka niedzielna w Teatrze 
Wielkim. W  niedzielę popołudniu komedja 
N ertza i  Meyera „Mój kochany glupta* 
sek“ .

— Najbliższa premjera w Teatrze Wieb 
kim. Premjera komedji Verneuila odbędzie 
się w niedzielę 23 bm. Tytuł tej kome* 
dji „Szkoła podatników". W rolach głó< 
wnych wystąpią czołowi artyści sceny 
lwowskiej. Reżyseruje Br. Dąbrowski.

W  rolach głównych wystąpią: pp. Kipc* 
niówna, Kossoćka, Kruszelnicka, Zyczkow. 
ska oraz pp. Brochwicz, Jaśkiewicz, Kor. 
dowski, Krasnowiecki, Mdohułowicz, Stra. 
chocki, Szpiganowicz.

KRONIKA MIEJSKA.

Koniec 6*fygodniowej żałoby. W  
n ie d z ie lę  23 b . m . u p ły w a  6 ty g o d n i
od zgonu ś. p. M arszałka Piłsudskie*' 
go. W  tym dniu  kończy się okres 6*ty 
godniowej żałoby narodow ej i ustaje 
obowiązek noszenia żałobnych opa* 
sek.

Prace komitetu budowy pomnika 
M arszalka Piłsudskiego. Komisja arty 
styczna powstała w ramach kom itetu 
obywatelskiego we Lwowie, dokonała 
niedawno objazdu wszystkich ulic i 
placów we Lwowie, mogących w oho* 
dzić w rachubę, jako miejsce pod przy 
szły pomnik. W  przyszłym tygodniu 
nastąpi rozpisanie konkursu na budo* 
wę pom nika.

A eroklub lwowski podaje do wiado* 
mości pilotów szybowcowych że 10 lip 
ca rozpoczyna się kurs lotów  wleczo* 
nych za samolotem na lotnisku w 
Skniłowie. W arunkiem  przyjęcia na 
ku rs jest posiadanie kategorji C piło* 
ta  szybowscówegoż Zgłoszenia przyj* 
muje sekretarjat A eroklubu do dnia 
27 b. m„ Lwów, Sykstuska 56.

Z jazd  P. O. W . W  celu złożenia 
ho łdu  prochom  ś. p. Kom endanta i 
Pierwszego M arszałka Polski J. Pił* 
sudskaego zarząd główny Zw iązku Pe 
ow iaków ziwołuje zjazd wszystkich 
k ó ł Peowiackich na dzień 23 b. m. do 
K rakow a. Związek Peowiaków Koło 
Lwów zaiwiezie urnę z ziemią pocho* 
dzącą z „R eduty  Piłsudskiego1* z cza* 
sów  O brony Lwowa w listopadzie 
1918 r. W yjazd nastąpi w dniu 22 b. 
m. o godz. 23‘45 z dworca gł. we Lwo 
wie. Pow rót przew idyw any dnia 24 
w  godzinach rannych. Zgłoszenia 
przyjm uje kpt. Starak, teł. 222*42 do 
soboty  dnia 22 b. m. do godz. 12.

Sprawa zniżki opłat rzeźnianych. 
Ponieważ zarząd miejski nie załatwił 
do tąd  spraw y obniżenia opłat rzeźnia* 
nych, rzeźnicy zwrócili się do U rzędu 
W ojewódzkiego, k tó ry  wyznaczył na 
dzień 1 lipca konferencję z udziałem 
zainteresowanych rzeźników i przed* 
stawicieli zarządu miejskiego. N a kon 
ferencji tej ma być załatwiona sprawa 
obniżki taryfy  z zaleceniem Minister* 
stw a Spraw W ewnętrznych, wydaną 
przed kilku tygodniami.

Tragiczny wypadek na wyścigach. 
W czoraj na torze wyścigowym w cza* 
sie jednej z gonitw nastąpiło zderzenie 
dwóch koni. Obaj jeźdźcy upadli na

Bezrobocie p raco w n ikó w  u m ys ło w yc h
w  M a ło p o ls c e  W s c h o d n ie j.

Bezrobocie pracowników umysło* 
wych w Małopolsce W schodniej kształ 
tuje się od szeregu lat odmiennie ani* 
żeli na innych terenach Państwa. Skła* 
da się na to szereg przyczyn, przede.' 
wszystkiem specyficzne warunki regio* 
nalne, jak skupienie na tym terenie ca* 
łego przemysłu naftowego i drzewne* 
go, dalej rolniczy ustrój kraju, a prze* 
dewszystkiem upadek Lwowa, jako 
miasta o charakterze stołecznym.

Pragnąc dokładnie zapoznać się z pro 
blemami tego bezrobocia w M ałopob 
sce W sch., uchwaliła Rada Okręgowa 
Unji Zw. Zaw. Prac. Umysł, we Lwo* 
wie przeprowadzić szczegółową w tym

| kierunku ankietę, któraby wyczerpują* 
co wyjaśniła wszystkie regionalne ce* 
chy zagadnienia, umożliwiła wysnucie 
odpowiednich wniosków i przeprowa* 
dzenie jak najdalej idących środków 
zaradczych. . i <j4

A nkietą mają być objęci wszyscy pra 
cownicy umysłowi bezrobotni w Mało* 
polsce W schodniej pod warunkiem, żc 
są lub byli ubezpieczeni w Z. U. S.
(Z . U . P. U .)

W szelkie informacje w powyższej 
sprawie udzieli Rada Okręgowa U nji 
Związków Zawodowych Pracowników 
Umysłowych we Lwowie, Kopernika 
26/11. tel. 297*31.

P ię kn a  decyzja p re z. m . Tarn o po la
d la  r a to w a n ia  b u d ż e tu  m ia s ta .

O d dłuższego czasu toczyły się w 
Radzie miejskiej w Tarnopolu obrady 
dla zrównoważenia budżetu. U rząd 
W ojew ódzki tarnopolski zarządził po* 
ważniejsze zmiany. Dotkliw ą redukcją 
dochodów gminy stało się skreślenie 
opłat t. zw. kopytkow ych, co spowo* 
dowało ubytek w dochodach przeszło 
20 tys. zł. Dalszy ubytek powstał wsku 
tek  ustalenia zmniejszonych dochodów 
z targowicy w wysokości 26 tys. zł. 
Ostateczny deficyt, trudny  do pokry* 
cia wyniósł okcło 5 tys. zł.

W obec tego prezydent miasta puł* 
kow nik W idacki zaproponow ał obni* 
żenie względnie zreform owanie swoich

poborów. Prezydent W idacki zaofiaro 
wał obniżenie swoich poborów  do 325 
zł. miesięcznie (oprócz dodatku repre* 
zentacyjnego) — co spowoduje dla 
gminy Tarnopola oszczędności około 
4 tysiące zł. rocznie.

W iceprezydent miasta p. Pawłowski 
zaofiarował również obniżenie swych 
poborów  przez rezygnację z dodatku 
za pracę poza godzinami urzędowymi 
z kw oty 1.500 zł. do 500 zł. W  ten spo 
sób budżet miasta stał się realny.

Rada miejska w Tarnopolu wyraziła 
obu prezydentom  w sposób uroczysty 
wdzięczność za ich obywatelski krok.

Galicyjska Kasa O szczędności.
(W 92*gim roku istnienia).

Jedna z najpoważniejszych i najstar* 
szych instytucyj finansowych w kraju, Ga* 
licyjska Kasa Oszczędności — macierz Kas 
oszczędności w Polsce, zdawała onegdaj 
sprawozdanie ze swej działalności przed 
obszernem gronem najwybitniejszych oby ' 
wateli Lwowa, wchodzących w skład człon 
ków Tow. G. K. O.

Zebranie zagaił Pjęzes Wydziału
Brzeski, oddając w gorących stówach holu 
pamięci Marszałka Piłsudskiego, a obecni 
jednomimutowem milczeniem uczcili pamięć 
Zmarłego.

Pio odczytaniu przez dr. Bobowskiego 
protokołu z ostatniego zgromadzenia sen. 
Decykiewicz w wyczerpującym referacie 
przedstawił sprawozdanie Komisji rewi* 
zyjmej.

H istorja złotemi głoskami opiewać bę. 
idzie owocną działalność naszej G. K. O. 
Nicobliczona na zysk instytucja ta finan. 
sowa pokaźne swe dochody przeznaczała 
ma cele społeczne, narodowe i dohroczym« 
me. : it i

W spaniały gmach Muzeum przemysłowe* 
go przy ul. Hetmańskiej, dawny gmach 
Szkoły przemysłowej przy ul. Rutowskie* 
go powstały sumptem G. K. O., a oprócz 
tego przez dziesiątki la t G. K. O. przezna* 
czała setki tysięcy na cele kulturalne, nau* 
kowc, na subwencje dla tow, dobro czyn. 
mych.

Dzięki rozumnej, celowej, a ostrożnej 
gospodarce zarządu G. K. O. fundusze re* 
zerwowe Kasy wzrosły znacznie, to też 
gdy spadek dolara wstrząsnął innemi in« 
stytucjami finansowemu, Galicyjska Kasa

Oszczędności wyszła z tej katastrofy o* 
broiiną ręką.

N ie dziw więc, że G. K. O cieszy się 
niesłabmącem zaufaniem szerokich sfer lud  
ności, a suma wkładek wzrasta.

W  r. 1934 suma wtkladek wynosiła około 
35 milj., a fundusz rezerwowy wzrósł w 
tym czasie do 4,116.516 zł.

Gwairanoją p ew ności wtikładek, za które
Zresztą ręczy państwio, jest fakr, żc prze* 
ważna część wkładek ulokowana jest w 
pożyczkach hipotecznych na pierwszein 
miejscu, a również kredyty wekslowe są 
zabezpieczone kaucjami hipotecznemi z 
bezpieczeństwem pupilarnem.

W  roku sprawozdawczym było w obie* 
gu 93.553, książeczek wkładkowych, a
G. K O. załatwiała przeciętnie około 350 
stron dziennie.

W  dyskusji n ad  sprawowozdaniem za* 
brał głos prez. dr. Czerwiński, który w 
dłuższem przemówieniu skreślił sytuację
gospodarczą w kraju, wyrażając imieniem 
szerokich sfer uznanie i podziękowanie
Zarządowi G. K, O. za jego celową i o* 
strożną gospodarkę.

Do słów uznania przyłączył się również 
poseł dr. Sommerstein, wyrażając Zado»
wolenie, że G. K. O. przez udzielanie krc« 
dytu sferom średnim i drobnym  przedsię* 
hiorstwom — ułatwia ich egzystencję.

W yjaśnień udzielał dyr. dr. Dobiecki.
W  rezultacie sprawozdanie przyjęto do 

wiadomości, zarządowi udzielono absoluto, 
rjuim i wyrażono podziękowanie i uznanie 
za owocną działalność, a zysk w sumie 
41.062 zł. przeniesiono na rachunek r. 1935.

Na tern przewodniczący zamknął obrady.

Kampanja antysemicka 
w Niemczech.

Berlin, 21 VI. (PA T.) Z Magdebur* 
ga donoszą, że sąd przysięgłych skazał 
na karę 10 lat ciężkiego więzienia Żyda 
Hirschlanda, kierownika prywatnej 
szkoły handlowej, oskarżonego o utrzy 
mywanie stosunków erotycznych zc 
swemi uczenicami. Ogłoszenie wyroku 
stało się hasłem do wielkiej kampanji 
antysemickiej, prowadzonej wśród lud* 
ności. W  czasie demonstracyj ulicz* 
nych przemawiał red. naczelny „Der 
Sturm er" Dolz z Norymbergi.

Sprawa Hauptmana.
N o w y  Jork, 21 VI. (PA T .) Trybunał 

w N ev Jersey po wysłuchaniu prze* 
mówień obrony i prokuratora w spra* 
wie apelacji od wyroku skazującego 
H auptm ana na karę śmierci, odłożył 
ogłoszenie decyzji do września b. r.

ziemię. Jeden z n ich Tokarczyk został 
przygnieciony przez konia a następnie 
stratow any przez kilka koni, k tóre nad 
biegły z tyłu. Tokarczyk doznał ogól* 
nego potłuczenia (wstrząsu mózgu.

Z EKRANU.

G O L G O T A .
Realizator Juliea Duvivier, produkcja 

francuska (kino Pax).
Trwające od1 kilku tygodni powodzenie 

nowego filmu o Chrystusie każe jeszcze 
teraz mówić o nim. Filmu tego, otoczone* 
go opieką oficjalnych sfer katoliokich, a 
(poprzedzonego diużą reklamą, oczekiwało 
się z niepokojem. Film o Bogu i o bosko* 
sci — to coś, co przekracza ramy możli* 
wości artystycznych. Nic łatwiejszego, jak 
potknąć się na. takim temacie, nie docią* 
Snąć, nie podołać. Tak potknął się w swo* 
im czasie De Mille na „Królu Królów11, 
który to  film dał wierną kronikę życia 
Chrystusa, nic pozatem. Czyżby i Duvi* 
v ier? Jego staranie realizatora*artysty, po* 
za starannością faktograficzną, poszło w 
kierunku podkreślenia psychologicznej 
strony męki Chrystusa. Dlatego też — na 
zasadzie ludzkiego odczuwania — niektóre 
sceny męki Chrystusa działają wstrząsają* 
co. Ale gdy minie to współczucie dla cier* 
ipiącego nieludzko człowieka, nic nie po* 
zostaje. Tu właśnie miejsce był-o na przed* 
stawienie boskości zjawiska Golgoty. Ale 
tego nie osiągnął film Duviviera mimo wi* 
docznych usiłowań. Pozostała starannie i 
artystycznie wykonana kronika faktów, to* 
warzyszących mesjadzie Chrystusa. Sam 
Chrystus objawia się chyba w duszy ja* 
kiejś Ubogiej bobdeciny, której głośny płacz 
rozdzierał ciemność sali kinowej dysonan* 
sem wzruszenia. bwl.

Ś. p. Konstanty Jastrzębiec- 
Srokowski.

W  Truskciwcu zmarł onegdaj jeden 
z najwybitniejszych publicystów i 
dziennikarzy polskich ś. p. Konstanty 
Jastrzębiec * Srokowski, redaktor poli 
tyczny I. K. C. S. p. Zm arły urodził 
się we Lwowie. Po ukończeniu stu* 
djów, poświęca się pracy publicystycz 
nej. W  r. 1899 wchodzi w skład reda* 
kcji „Słowa Polskiego , gdzie obejmu 
je stanowisko recenzenta teatralnego. 
W krótce jednak porzuca działalność 
literacką i poświęca się studjom  ekono 
micznym, społecznym i politycznym. 
Po pewnym czasie wyjeżdża do b r za* 
boru  rojskiego i redaguje w Petersbur 
gu „Kraj". Potem wraca do Krakowa 
i zajmuje w „Nowej Reformie" stano* 
wisko naczelnego publicysty. W  r. 
1913 zostaje w ybrany posłem do Sej* 
mu galicyjskiego z listy stronnictwa 
demokratycznego, jako jeden z jego 
przyw ódców. Po zwinięciu „Nowej Re 
formy", przechodzi do I. K. C., w któ 
rym  od szeregu lat pisał o polityce 
zagranicznej, podpisując swe artykuły 
pseudonimem Pom O bok  szerokiej 
działalności publicystycznej ś. p. Zm ar 
łynapisał kilka większych prac, jak: 
„W  stolicy białego cara11, „Likwidacja 
caratu", „U padek  Im perjalizmu w  A u 
strji, N . K. N., „Elita bolszewicka" i 
in., wreszcie serja artykułów  o Rosji 
bolszewickiej p. t. Czerw ony Sfinks, 
drukow anych w „W ieku N ow ym " 
pod pseudonimem „Sigma". W  ś. p. re 
daktorze Srokowskim  dziennikarstwo 
i publicystyka polska utraciła jednego 
z najwybitniejszych.

Sport i W ychow anie Fizy c zn e .
MECZE LIGOWE.

Legja—Ruch 4 0 (4:0). W  Ruchu zabra; 
k ło  Pcte.ika, Wilimowskiego, Dziwisza i 
W łodarza.

ŁKS—Polonia 2:0 (1:0). Mecz na bezna* 
dziejnym poziomie.

Śląsk—Pogoń 1:0 (1:0). Decydującą o 
zwycięstwie bramkę zdobył w 51 min. 
Bryła, wykorzystując przytomnie nieporo* 
zumienie obrońcy Pogoni z Albańskim. 
Śląsk grał niesłychanie ambitnie i ofiarnie.
M /e  oz, z o s t a ł  z a k o ń c z :  o .n v  o  p d ę c  xi z a #
wcześnie, fo też Pogoń zmiejsca założyła 
protest.

Wisła—Warszawianka 3:3 (3:2).
G arbarnia—W arta 2:1 (1:0).

•  e «
O mistrzostwo Ligi okręgowej rozegrano 

we Lwowie następujące spotkania:
Lechja—Pogoń IB 3:1 (2:0). Gra b. ostra 

z lekką przewagą Lechji.
Drugi Sokół—U kraina 2:2 (i:0).
Hasmomfla—Czuwaj 3:0 (1:0).
Czarni—Ognisko (Jarosław) 3:1 (0:1).

C zarni njewykoizystali dwóch rzutów kar* 
mych.

Polonia—Resovia 4:2 (2:1).
Sport polski na o l i m p j a d z i e .  Polski Ko* 

m itet Olimpijski ustalił ostatnio przypusz* 
czalny skład polskiej drużyny olimpijskiej. 
W  najlepszym wypadku ekipa olimpijska 
składać się będzie ze 101 zawodników. W 
tem; lekkoatletyka 12, gimnastyka 3, pięś* 
ciarstwio 8, szermierka 8, zapaśnictwo 2. 
strzelanie 6, hippika 9, kolarstwo 2, żeglar* 
stwo 6, piłka nożna 16, szczypiómiak 13, 
lekkoatletyka kobieca 3, wioślarstwo 15. 
■Cyfra ta ulegnie jednak prawdopodobnie 
zmniejszeniu, gdyż Pol. Kom. Olimp, kie* 
rować się będzie przy układaniu ostatecz* 
nej liczby formą poszczególnych zawodni* 
ków i przygotowaniem odnośnych działów 
sportu.

Sekcja kajakowa AZS. zorganizowała na 
przystani w Mikołajowie n ad  Dniestrem 
międzyklubowe zawody kajakowe. W  kon* 
kurencji kajaków sztywnych w biegu na 5 
km. pierwsze miejsce zajęła osada: Pisar* 
siki, Bablich (Lech.) w czasie 29:45, 2)
Czerny B. i  Czerny R. (ZOR) 30:12, 3) 
Pierraszewskd, Szaflarski 30:30.

DAJ GROSZ NA CELE TOWA
RZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

Program radjowy.
Sobola, 22 czerwca.

Lwów. Godz. 6.30. A udycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik polu* 
dniowy. 12.15 Orskiestra salonowa. 13.05: 
Płyty. 15.15: Giełda. 15.30: Słuchowisko. 
16: Skrzynka techniczna. 16.15: Orkiestra 
PR. 16.50: Recytacja prozy. 17: Koncert. 
18: Poradnik sportowy. 18.15: Chór. 18.30: 
Przegląd wydawnictw. 18.45; Recital forte* 
pianowy. 19.15: Koncert reklamowy. 19.30 
Recital śpiewaczy E. Bendera. 19.50: Po* 

; gadanka aktualna. 20: Odczyt. 20.10: „W 
I muzykalnej rodzinie . 20.45: Dziennik wie 

czorny. 21: Audycja dla Polaków zagrani* 
cą. 21.30; Orkiestra PR. 22: Wiad. sport. 
22.10: Audycja muzyczno*słowna. 22.30:
Orkiestra PR,
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Przyjęcie projektu ordynacji wyborczej.
W arszawa, 21 VI. (PA T.) Sejmowa 

kom isja konstytucyjna zakończyła pra 
ce nad projektem  ordynacji wyborczej 
do Sejinu i do Senatu, oraz nad pro* 
jektem  ustawy o wyborze Prezydenta 
RzpLitej.

Sprawozdawca projektów  ordynacyj 
wyborczych poseł Podoski scharakte* 
ryzował zgłoszone poprawki, w ypow ia 
dając się wi większej części przeciwko 
ich  przyjęciu. Referent zaznaczył, że 
część popraw ek przyjm uje w nieco 
zmienionej formie, a prócz tego po 
porozumieniu z ministerstwem spraw 
wojskowych proponuje pewne zmiany 
dotyczące wojska.

W  sprawie protestu wyborców u* 
waża poseł Podoski za słuszną propo* 
zycję klubu narodowego, aby sąd naj* 
wyższy miał obowiązek rozpoznawa* 
nia protestów  wyborczych, jako spraw 
pilnych. W yznaczanie ścisłego termi* 
nu dla sądu najwyższego, byłoby rze* 
czą trudną, gdyż spraw y są nieraz 
skomplikowane.

Zkolei proponuje referent w poro* 
zumieniu z ministerstwem spraw woj* 
skowych popraw kę tej treści, że żoł* 
m erze pełniący czynną służbę, wojsko 
wą nie mogą być powoływani do ko* 
misyj wyborczych w żadnym  charak
terze. M ówca zwraca tu  uwragę, że 
wedle term inologji wojskowej wyraz 
„żołnierz" obejmuje zarówno generała 
jak  oficera, podoficera i szeregowca, 
przyczem dzisiejsza term inologja woj* 
skowa rozróżnia 3 stany, w jakich mo 
że się znaleść żołnierz, mianowicie 
s tan  czynny, stan nieczynny I stan re* 
zerwy. U rlop nie oznacza jeszcze usta* 
nia stosunku zależności służbowej. 
Stan nieczynny jest to przeniesienie 
bez upoważnienia. W  tym  duchu refe 
ren t zmienia brzmienie artykułu 64.

N astępnie poseł Podoski uw zględ n ił 
popraw ki w sprawie Sejmu śląskiego, 
wobec tego, że okręgi wyborcze do 
Sejmu śląskiego są znacznie mniejsze 
n iż do Sejmu Rzplitej. Dodaje więc 
n o w y  ustęp, że m andat do Sejmu ślą* 
skiego będzie przyznany w każdym  
uKręgu dwom  kandydatom , którzy o* 
trzym ali największą ilość głosów, nie 
mniej jednak, niż po 5.000 głosów.

Co się tyczy aneksu, traktującego o 
podziale na okręgi, to referent propo* 
nuje przenieść pow iat tczewski z okrę* 
gu gdyńskiego do okręgu chojnickiego 
a to z tego względu, że słuszna była 
uwaga, iż G dynia tak  szybko rośnie, 
żie ten okręg mógłby być za wielki.

W  glosowaniu przyjęto tylko po* 
praw ki zaproponow ane przez referen* 
ta  do ordynacji wyborczej do Sejmu.

N astępnie referent przystąpił do po 
praw ek do ordynacji wyborczej do Se 
natu  i w  porozumieniu z min. spraw 
wojsk, i min. oświaty zgłosił kilka po 
praw ek posiadających charakter raczej 
Tedakcyjny.

Do art. 45 referent dodaje nowy u* 
stęp a mianowicie: senator, skazany

Ogłoszenia urzędow e.
LICYTACJE.

IV. Km. 911/33. Iidykt licytacyjny oraz 
wezwanie dio zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Powszechnego Banlku Związku we# 
g o  i Miejskiej Komunalnej Kasy Osaczę* 
dności we Lwowie odbędzie się dnia 26 
lipca 1935 o godz. 94ej przcdpoł. w sali 
.XVI. drzwi Nir. 7 Sądu grodzkiego miej* 
skiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 na zasa* 
dzie już zatwierdzonych warunków licyta* 
•cja następujących realności: Ks. gr. gm. m. 
Lwowa II/dz. W hl. 1961/11. Oznaczenie re* 
alności: Realność położona we Lwowie 
przy ul. Jachowicza L. 8 Ik. 1530 2/4 skła* 
dająca się z parceli budowlanej o powierz* 
ohmi 677 m kw. oraz budynku dwupiętro* 
wego mieszkalnego, czynszowego, budyń* 
k u  dwupiętrowego oficynowego, budynku 
gospodarczego, parterowego m urowanego, 
w  którym mieści się piekarnia oraz ze 
szopy drewnianej. W artość szac. wraz z 
przynależ. 134.750 zł. Najniższa oferta 
67375 zł. Do realności whl. 1961/11 dz. ks. 
gr gm. iu. Lwowa należą następujące przy 
należności: 1) 31 szt. okien 4ro*skrzydlo* 
wy.ch (bez futryn tylko ramy oszklone) po 
25 zł. =  775 zł., 2) 3 szt. okien 6*cio
skirzydl. (bez futryn tylko ramy oszklone 
—  105 zł., 3) 2 drzwi balkonowych (bez 
fu tryn) oszklonych — 90 zł., 4) 7 drzwi 
Uskrzydl, pełnych kolankowych (3 szt.) 
rów na się 280 zł., 5) 1 drzwi krata okien* 
ma mała 18 zł., 6) 4 szt. krata okienna pi* 
wniczme po 10 zł. =  40 zł., 7) 12 muszel 
wodociągowych z kurkiem mosiężnym 360 
zł., 8) 11.5 mb. siatki granicznej po 2.50 
z ł. — 28.75 zł., 9) dachiowa nasadzona 
świetlni a nad podwórkiem ryczałtowo 450

nieprawom ocnym  wyrokiem sądowym  I 
na utratę praw  publicznych, bądź na | 
karę wydalenia z wojska lub mary* i 
narki wojennej albo z korpusu oficer* 
skiego, nie może wykonywać manda* 
tu  aż do prawomocnego rozstrzygnię* 
cia sprawy.

W  rozdziale 13 referent dodaje na 
początku nowy art. treści następującej: 
Praw o w ybierania do Senatu służy 
czynnym nauczycielom, k tórzy  uzyska 
li dyplom  uprawniający do nauczania 
W publicznych szkołach po wszech* 
nych, szkołach średnich ogólno=kształ 
cących, lub  zakładach kształcenia na* 
uczycieli, choćby nieodpowiadali wa* 
runkom  określonym  w art. 2.

W  głosowaniu przyjęto całość usta 
w y wraz z popraw kam i referenta.

Zkolei przystąpiono do projektu 
ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczy 
pospolitej. Sprawozdawca wicemarsza* 
lek C ar wypowiedział się przeciwko 
wszystkim popraw kom  zgłoszonym 
w toku dyskusji.

W  głosowaniu en bloc odrzucono

wszystkie poprawki, przyjmując ca* 
łość ustawy w brzmieniu projektu B. 
B. W . R.

Poseł Świątkowski PPS. zgłosił wnio 
sek klubu PPS. co do ordynacji wy* 
borcziej do Sejmu i Senatu, jako wuio 
sek mniejszości na plenum.

Poseł Rym ar zgłosił wniosek na ple* 
num : 1) Sejm przechodzi do porządku 
dziennego nad projektem  ordynacji 
wyborczej do  Senatu.

2) klub narodow y podtrzym uje na 
plenum  wszystkie swoje wnioski zgło* 
szone w  komisji1 co do ordynacji wy* 
borczej do Sejmu.

Poseł Chrucki (klub ukraiński) za* 
pow iada zgłoszenie na plenum wnios* 
k u  w  imieniu klubu ukraińskiego. 
Przewodniczący wicemarszałek Mąko* 
wski zawiadamia, że referatu na ple* 
num podjął się co do ordynacji do 
Sejmu I Senatu poseł Podoski, co do 
ustawy o wyborze Prezydenta Rze* 
czypospołitej wicemarszałek Car.

N a  tern posiedzenie zakończono.

Warunki niemieckie i
Londyn, 21 V I. (PA T.ł Omawiając 

rozmowę premjera Baldwina z von 
Ribbentropem, „Daily Herald'* twier* 
dzl, że dyskutow ane byty warunki 
niemieckie pow rotu do Ligi N arodów . 
Ze strony niemieckiej wysunięte miało 
być zawarcie zachodnio * europejskie* 
go paktu  lotniczego, uzyskanie zada* 
walającej interpretacji przez sygnatar*

powrotu do Genew y.
juszy Locarna co do stosowania trakta 
tu  lokarneńskiego w  związku z zawar 
tym  ostatnio paktem  wzajem nej porno 
cy między Francją a Sowietami. Bald* 
w in miał podkreślić wobec Ribben* 
tropa, że Brytanja oczekuje, iż porożu 
mienie m orskie będzie tylko pierw* 
szym krokiem  na drodze do dalszego 
porozumienia.

Dym isja gabinetu
Blałogród, 21 V I. (PA T.) Gabinet 

Jewticza podał się do dymisji. Powo* 
dem ustąpienia była różnica zdań w 
łonie gabinetu co do rekonstrukcji za 
proponowanej przez premjera. Czte*

jugosłow iańskiego.
rech m inistrów podało się do dymisji, 
wywołując przesilenie. R ada regencyj* 
na  dymisję przyjęła i poleci jutro sfor 
mowanie nowego rządu m inistrowi fi* 
namsów Stojadinowiczowi.

Incydent na posiedzeniu Izb y deputowanych.
Paryż, 21 VI. (PA T.) N a  wczoraj* 

szetn posiedzeniu Izby deputowanych 
przy ustalaniu porządku dziennego 
następnego posiedzenia dep. Rucart o* 
świadczył, że zgadza się, aby przystą* 
piono do dyskusji nad referatem dep. 
Chauvin‘a w sprawie manifestacyj uli* 
cznych. W  trakcie tego przemówienia, 
jedna z pań, znajdujących się na gale* 
rji dla publiczności, położonej nad la* 
wami lewicy opuściła się na linie i u* 
siadła na jednej z ław poselskich. W o 
źni siłą usunęli manifestantkę z sali 
posiedzeń, była to panna Bost, jak się 
później okazało.

Po przerwie premjer Laval zabrał 
głos i oświadczył, że Izba może konty 
nuować obrady dokąd zechce, ale

rząd jest przeciwny dyskusji nad refe* 
ratami dep. C hauvin‘a I Rucarta. Pre* 
mjer domaga się przyjęcia porządku 
dziennego, ustalonego poprzednio 
przez konferencję przewodniczących 
grup parlam entarnych, iż sprawozda* 
nie dep. Rucarta nie będzie dyskuto* 
wane i zapowiada, że w razie, gdyby 
Izba nie chciała do tego się zastoso* 
wać, odczyta dekret o zamknięciu se* 
sjl.

Deklaracja prem jera wywołała ży* 
wą sensację. W  głosowaniu Izba 335 
głosami przeciwko 250 przyjęła porzą 
dek dzienny, ustalony przez przewo* 
wniczących ugrupowań,

W  czasie przesłuchania panna Bost 
oświadczyła, że czynu swego dokona*

Uruczystość Bożego Ciała 
w  W a rsza w ie .

Warszawa, 21 V I. (PA T.) Uroczy* 
stości Bożego C iała rozpoczęły się na* 
bożeństwem. w katedrze św. Jana. Na* 
bożeństwo celebrował w asyście liczne* 
go duchowieństwa ks. biskup Szlagów* 
ski w obecności kardynała Kakowskie* 
go nuncjusza apostolskiego mgr. Mar* 
maggiego.

N a  nabożeństwie obecni byli prezes 
Rady M inistrów Sławek, m inister 
W . R. i O. P. W . Jędrzejewicz; mini* 
ster komunikacji Butkiewicz, m inister 
poczt i telegrafów Kaliński, marszałek 
senatu Raczkiewicz, prezes Najwyższej 
Izby Kontroli gen. Krzemieński, pod* 
sekretarze stanu, generalicja, przedsta* 
wiciele władz państwowych, samorzą* 
dowych posłowie i senatorowie, delega* 
cje wojska, przedstawiciele komendy 
garnizonu, organizacje i instytucje spo* 
łeczne oraz tłum y wiernych.

Przed kościołem stanął poczet chorą* 
gwiany 30 p. S. K. Po nabożeństwie 
rozpoczęła się procesja. Dostojnego ce* 
lebranta arcybiskupa Szlagowskiego 
prowadzili pod baldachimem prem jer 
Sławek i marszałek senatu Raczkie* 
wicz. W zdłuż trasy, którą przechodziła 
procesja ustawione były szpalery 
bractw religijnych.

Giełda z  dnia 21 czerw ca.
LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOZOW A.

N a Giełdzie obroty  w pszenicy, owsie, 
grochu, mące i otrębach oraz egzekuty* 
wna sprzedaż siemienia konopnego. Zyto 
nieao potaniało, pozatem sytuacja bez 
zmiany. Tendencja niejednolita, usposo
bienie spokojne. Zyto jednolite 13.50— 
13.75, 1530—15.75, zbiorowe 13—13.25,
15—15.25, Otręby żytnie 7.50—7.90. Inne 
kursy niezmienione.

LW ÓW  — GIEŁDA PIENIĘŻNA.
O broty w dewizach Londyn i Zurych. 

U d a r  około zł. 5.27 i pół.

W ARSZAW A — GIEŁDA PIEN IĘŻN A .
Dewizy: Belgja 89.65, H olandja 359.75,

Londyn 26.10, N. Jork  kabel 528 3/4 Pa* 
ryż  34.98, Praga 22.12, Sztokholm 134.45, 
Szwajcaria 173.12, W łochy 43.65 Papiery 
państwowe: 3 prc. pod. bud. 42 1/2, 5 prc. 
poż, konwers. 66 1/4, 6 prc. poż. doi. 81, 
4 prc, poż. doi. 53.40, 7 prc. poż. stab. 66. 
Akcje: Bank Polski 88 1/2, Lilpop 9.70. 
D olar w obrotach prywatnych 5.27 1/2.

CZY JESTES JUZ CZŁONKIEM 
LIGI OBRONY POWIETRZNEJ 

I PRZECIWGAZOWEJ?

la pod wpływem wrażenia, jakie od* 
niosła przy czytaniu artykułu w jed* 
mym z tygodników  paryskich na temat 
niebezpieczeństwa depopulacji we Fran 
cji. P. Bost pragnęła w  ten sposób 
zwrócić uwagę Izby na ten ważny pro 
blem.

zł., 10) 19 mlb. plołu drewnianego zupeł* 
nie zniszczonego po 3 zł. —  57 zł., 11) 
ikrata kanałowa syfonowa 20 zł., 12) na* 
kirywa żelazna włazu kanałowa 25 zł.., 15) 
4 szt. obojmice 60 zł., 14) 2 szt. piece ga* 
zowe 1.000 zł., 15) 2 szt. umywalki 40 zł:, 
16) 2 szt. siatki okienne (w piekarni) 45 
zł., 17) saopa między budynkiem I. i II. 
ryczałtowo 120 zł., 18) rura kominowa bla. 
szana (przedłużenie komina fabrycznego) 
20 zł., 19) 3 szt. koszy na śmiecie 15 zł., 
oszacowane na 3.550 zł. (okrągło). Poni* 
żej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IV.
Lwów, dnia 16 maja 1935. 2557IC

I. Km. 265/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Horodence rewiru Lgo, mający kaneelarję 
w Horodence, ul. Batorego 25 na podsta* 
wie art. 602 kpc. podaje do puiblioznej wią, 
domości, że dnia 27 czerwca 1935 r, o go* 
dżinie 8 w Horodence, ul. 3 Maja odbę* 
dzie się Lsza licytacja ruchomości, nale* 
żących do Marcelego Czarkowskiego, skla* 
dających się z 3 kilimów, 2 szaf orztcho* 
wych fornirowanych, zegara ściennego wa* 
hadłowego, otomany, umywalni i 1 futra. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta* 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Horo.denika, 17 czerwca 1935 . 2582K

I. Km. 912/34. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego 
we Lwowie rewiru Lgo na zasadzie art. 
602 kpc. obwieszcza, że dnia 25 czerwca 
1935 o godzinie lO tej odbędzie się publi* 
czna licytaoja ruchomości, znajdujących się 
w mieszkaniu, sklepie i w gospodarstwie

w Łewandówce przy ul. Grunwaldzkiej 5. 
a składających się z sprzętów domowych, 
gospodarskich i sklepowych, ocenionych 
na łączną sumę 603 zł. Ruchomości te mo* 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

* Rewiru I.
Lwów, dnia 30 maja 1935. 2586K

X. Km. 75/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, 
rew iru X. ogłasza, że w dniu 24 czerwca 
1935 o godz. 10 odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż przez licytację publiczną rucho* 
mości, należących do dłużnika w jego. mie* 
sskaniu — lokalu — we Lwowie przy ul. 
Berka Joselowicza 12—14. składających się 
z ruchomości, które można oglądać w miej 
se n  sprzedaży w dniu licytacji w czasie 
wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru X.
Lwów, dnia 25 maja 1935. 2577K

III. Km. 1175/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego We Lwo* 
wie Rewiru III. z siedzibą urzędową przy 
tli. Janowskiej 74, na zasadzie art. 602 kpc. 
obwieszcza, że w dniu 2 lipca 1935 o go* 
dżinie 17*tęj popoł. odbędzie się licytacja 
publiczna ruohomości należących do dłuż* 
niczlki w mieszkaniu we Lwowie, przy ul. 
Świętokrzyskiej L. l la :  obrazy i garnitur 
salonowy, oszacować się mających przed 
licytacją, które można oglądać w dniu li* 
cytacji w miejscu sprzedaży w czasie wy* 
żej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

II *11 « i  1 A

V. Km. 1526/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik  Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie rew iru V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. Zamkniętej 9 na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że w diniu 28 
czerwca 1935 o godz. 10.30 odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości należących 
do dłużniczki w jej lokalu we Lwowie 
przy ul. Zamarstynowskiej 1. 45, składają* 
cych sdę z sprzętów domowych, oszacowa* 
nych na łączną kwotę 825 zł., która rozpo* 
cznie się od  połowy ceny oszacowania. 
Ruchomości oglądać można w dniu licyta* 
cji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej 
podanym .

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, dnia 11 czerwca 1935. 2589IC

III. Km. 748/35. F«ma S. „Hartwig“ S. A. 
we Lwowie c/a Juljuszowi Schonthalerowi, 
Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwtowie rewiru III. z siedzi* 
bą urzędową przy ul. Janowskiej 74 na 
zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w 
dniu 2 lipca 1935 o godzinie 13*tej w poi 
odbędzie się licytacja publiczna ruchomo
ści należących do dłużnika we Lwowie N a 
Bogdanówce w składach F*my „Hartwig" 
na Bogdamówice: przedmioty urządzenia
domowego, oszacowanych na łączną sumę 
626 zł., którą można oglądać w dniu licy* 
tacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej 
oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru III.
Lwów, dnia 4 czerwca 1935. 2587K

Km. 641/35. Obwieszczenie ó licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Grzymałowie TeodoT Butkowski, mający
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kanceiarję w Grzymałowie na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 9 lipca 1935 r o godz. 13 
w Skalacie odbędzie się l*sza licytacja ru* 
cbomości, należących do Izraela Jawera, 
składających się z towarów bławatnych, 
których wartość ustaloną zostanie w dniu 
licytacji. Ruchomości m'ożna oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
zinacaonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Grzymałów, 19 czerwca 1935 2590K

Km 1088 i 1001/35. Obwieszczenie o li* 
cytacji ruchomości. Komornik S ,d u  grodz* 
kiego w Borszczowie, Józef W olański, ma* 
jący kancelarję w gmachu Sądu drzwi N r. 
30 na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 8 lipca 
1935 r. a  godz. 12*ej w Borszczowie, od* 
będzie się l*sza licytacja ruchomości nale* 
zących do Markusa i Fricdy Blatt, kupców 
w Borszczowie, składających się z różnych 
towarów tekstylnych, jak płótna, sukna itp. 
oszacowanych na łączną kwotę 963 zł. Ru* 
chomiości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Borszczów, dnia 15 czerwca 1935. 2583K

Km. 512/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Grzymałowie, T eodor Butkowski. mający 
kancelarję w Grzymałowie na podstawie 
art. 60/ kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 10 lipca 1935 r. o godz. l.l 
w Stawkach odbędzie się l*sza licytacja 
ruchomości, należących do Jakóba. Dresne* 
ra, składających się z młócarni z kotłem 
parowym, 16 krów, 18 koni, 16 sztuk jało* 
wniku, 8 wozów, 2 źrebiąt, tryjeru,. siew* 
nika, 6 pługów, 1 buhaja, urządzenia do* 
mowego, 1 maszyny* do szycia, wagi, młyn* 
ka zbożowego, 35 kóp hreczki, 6 q psze* 
nicy, 8 q esparżety. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i cza* 
sie wyżej oznaczonym Ocenienie rucho* 
mości nastąpi w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Grzymałów, 8 czerwca 1935. 2581K

II. Km. 597/34. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłaszania wierzytelności. Ko 
rnornik Sądu grodzkiego w Sanoku rew. II. 
Józef Bubella urzędujący w Sanoku przy 
ul. Kościuszki 28, obwieszcza, że w dniu 
26 lipca 1935 od godz. 10 rano w sali Nr.'* 
33 Sądu grodzkiego w Sanoku odbędzie 
się publiczna licytacja realności w Sanoku 
położonych Karola i Bronisławy Barano* 
wiczów własnych 1) whl. 70 ks. gr. gin. 
Sanok II. obj. składającej się z pb. 40/2 o 
pow. 133 m kw., na której stoją: budynek 
murowany piętrowy, zawierający młyn gos 
podarczy zelektryfikowany z kompletnem 
urządzeniem, czynny, oraz warsztat mecha* 
niczno^ślusarski z  maszynami, nieczynny, 
oszacowanej wraz z pnzynależnościami na 
kwotę 29.725 zł., a najniższa oferta ozna* 
czona na kwotę 14.862 zł. 50 gr. 2) whl. 
150 ks. gr. gm. Sanok II. obj. składającej 
się z pb. 40/1 i pgr. 269/1 o łącznej pow. 
705 m kw. oraz pgr. 418/2 o obszarze 248J 
m kw., na których znajdują się piwnica, 
chlew, stajnia i studnia na pompę żelazną, 
oszaoowanej łącznie na kwotę 6.140 zł., a 
najniższa oferta oznaczona na kwotę 3.070 
zł. 3) whl. 194 ks. gr. gim. Sanok II. obj. 
składającej się z pb. 41 i pgr. 265/2 i 269/1 
o łącznej piow. 265 m kw., na których stoi 
dom drewniany parterowy i ogrodzenie 
siatkowe 60 m. b. dłużników w 8/12 częśf 
ciach, oszacowanych na kwiotę 3.643 zł. 
33 gr., a najniższa oferta oznaczona na 
kwotę 1.821 zł. 68 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 11 /
Sanok, dnia 17 czerwca 1935. 2580K

UPADŁOŚCI.
I Sa 37/34. Postępowanie ugodowe dłuż* 

nika Drukarnia Ludowa Spółka z ogr. odp. 
w Krakowie, Dunajewskiego 5 wpisanego 
do rejestru handlowego pod firmą jak 
wyżej jest zakończone.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Krakowue, 25 maja 1935. 2573

U Z N A N IE  ZA  ZMARŁEGO.
T. 91/35. Zygmunt Zcmhruń, urodzony 

25 lutego 1894 w Słocinie wzięty do nie* 
woli ukraińskiej w 1918 zmarł w Tamo* 
polu. Celem uznania go za zmarłego wizy* 
wa się go, aby do pół roku o ile żyje od 
dnia ogłoszenia, zgłosił się lub udzielono 
wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy Oddział III.
Lwów, 11 czerwca 1935. 2469

T. 67/35. Anastazja W olańska unodz. 3 
stycznia 1887 w Spasowie w roku 1907 wy* 
jechała do Ameryki, gdzie w roku 1915 po 
dobno zmarła. W zywa się ją, by o ile żyje 
dała znać © sobie Sądowi w ciągu jednego 
roku.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 11 czerwoa 1935. 2468

1 T 2/35 i inne. Zarządzenie postępowa* 
nia celem uznania za zmarłego. I. Uczest* 
nicy wojny światowej armji austr. 13 p. 
art. górskiej 3 bataljon: Tomasz Sajmbor 
ze Skomielnej Czarnej 13 pp., Józef Mi* 
chalski z Jelenia, Józef Gara z Kosocic, 
Ludwik Ożdy z Bukowca 17 pp., Leon 
Spyt z G ór Luszowskich 56 pp., Wojciech 
Mleczek ze Stróży. II. Uczestnicy wojny 
polsko=ibolszewiiokiej: Józef Pawlik z Bie* 
żanowa. III. W ydalili się do Stanów Zje* 
dnoczonych A. P. i nie dają 0 sobie zna* 
ku  życia; Stanisław Lenart ze Spytkowic, 
Józef Zygmunt z Malejowej, Stanisław Li*

chota z Żarek, J&zef Muniak ze Stróży, 
Jan  Siekierski z Trzebini. IV. Kasper Ja* 
gódka ze Spytkowic mial wyjechać przed 
■około 45 laty do Budapesztu. W drażając 
postępowanie celem uznania wyżej wymię* 
nionych za zmarłych ogłasza się wezwą* 
nie, ażeby udzielono o nich wiadomości 
tut. Sądowi i wzywa się ich, aby stawili 
się przed Sądem lub w ininy sposób dali 
znać. o sobie, a to wymienieni pod I. w. 
terminie 6 miesięcy, zaś wymienieni pod 
II., III. i IV. w ciągu roku od dnia dzi* 
siejszego ogłoszenia. Po tym terminie o* 
rzeknie Sąd o uznaniu wymienionych za 
zmarłych. Zarządza się na wniosek Julji z 
Mieleckich Ziemianinowej z Jasienicy pow. 
Myślenice postępowanie o rozwiązanie wę* 
zła małżeńskiego pomiędzy wymienioną a 
Wincentym Ziemianinem ur. 21 stycznia 
1882 synem Józefa i. Anny Kosek, uzna* 
nym za zmarłego postanowieniem Sądu 
okręgowego w Wadowicach z dnia 24 gru* 
dnia 1928 sygn. T .155/27. Związek m ał
żeński zawartym został w dniiu 21 paź* 
dziernika 1913 w Sułkowicach. Obrońcą 
węzła małżeńskiego ustanawia się adw. Dr. 
Antoniego Mazanka w Krakowie, Kapu* 
cyńska 3. Jeden rok po dniu ogłoszenia ni* 
■niejszego edylktu Sąd na ponowny wnio* 
sek orzeknie ostatecznie o  rozwiązaniu 
węzła małżeńskiego.

Sąd Okręgowy W ydział I. cywilny.
Kraków, dnia 1 czerwca 1935. 2458

T. 27/35. W drożenie postępowania ce* 
lem uznania za zmarłego. Mikołaj Wałaga 
syn Michała z Raniowic, powołany w r. 
1915 do wojska austrjaCkiego i od tego 
czasu brak o nim wiadomości. W ydaje się 
wezwanie, aby udzielono sądowi wiado* 
mości o wymienionym.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 6 maja 1935. 2433

ROZMAITE.
Prez. 15649/35. Edykt. Sąd. Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto* 
wawcze celem odnowienia zniszczonej księ* 
gi gruntowej Sądu grodzkiego w Bóbrce 
dla gminy Siedliska i wzywa interesować 
nych do zgłaszania w tym Sądzie grodz* 
kim roszczeń z § 7 ustawy N r. 96 z r. 1871 
do 30 września 1935.

Lwów, 4 czerwca 1935. 2551

O G ŁO SZENIA PRYW ATNE.

BILANS
Przedstawicielstwa belgijskiej spółki akcyj* 

nej „Nafta Borysławska w Polsce",
Knusmo, z dniem 31 *go grudnia 1 9 3 4  r.
Stan. czynny: I.) Majątek stały: Prawa

naftowe: zł. 62 883 ,48 . B u d y n k i  f a b ry c z n e :
zł. 3.157,23. Budynki gospodarcze: zł.
16.324,24. Budynki mieszkalne: 203.107,54 
zł. Urządzenie techinicznc kopalń zł.
260.935,09. Inwentarz warsztatowy zł. 
8.561i,05. Inwentarz biurow y: zł. 18.043,73. 
Inwentarz gospodarczy: zł. 618,27. Inwen.* 
tarz żywy; zł. 10.—.

II.) Majątek płynny; Gotówka w ka* 
saoh, bankach i P.K.O. zł. 77.657,59. Wa* I
luty zł. —,01. Papiery procentowe zł. i
4.008,—. Weksle w portfelu zł. 2.056,37. 
U działy w innych przedsiębiorstwach zł. ,

17.010,—. Zapasy materjałów pomocni8 
czych zł. 26.779,84. Zapasy ropy zł. 
21.597,76. Odbiorcy zł. 76.772,75. Różni 
dłużnicy' zł. 130.988,74. W ątpliwe należyto* 
ści na rachunkach otwartych zł. 156.104,—. 
Sumy przechodnie (wydatki dotyczące o* 
kresu przyszłego zł. 3.362,51. Sumy prze* 
cbodnie (dochody dotyczące okresu prze* 
szłego) zł. 266,—. Sumy pozabilansowe 
(gwarancje w akcepcie) zł. 10.000,— ■ Sumy 
■pozabilansowe (kaucja odbiorcy w papie* 
rach procentowych) zł. 7.572,50. Sumy Pio* 
zabilansowc (kaucje w gotówce) zł. 110. •
Strata w roku 1928 zł. 43.118,18. Strata w 
roku 1932 zł. 432.480,55. Strata w roku
1933 zł. 95.693,33. Strata w roku 1934 zł. 
124.661,29. Razem zł. 1.803,880,05.

Stan bierny: I.) Kapitał w łasny: Kapitał 
zakładowy zł. 624.750,—• 11) Rezerwy:
Rezerwy na wątpliwych nalcżytościach zł. 
156.104,—. III.) Zobowiązania. K rajow e: 
Banki zł. 62.304,05. Zaległe podatki zl. 
3.553,85. Dostawcy zl. 11.674,04. Odbiorcy 
zł. 13.852,26. Bruttowicy zł, 11.824,73. Ró* 
żni wierzyciele zl. 46.799,26. Zagraniczne: 
Pożyczki udzielone przez banki zagrani* 
c,zne zł. 24.314,67. Pozyczki udzielone 
przez przedsiębiorstwa przemysłowe zagra* 
niczne zł. 337.458,85. Sumy przechodnie 
(wydatki dotyczące okresu przeszłego) zł. 
14.989,95. Sumy pozabilansowe (akcept 
gwarancyjny) zl. 10.000,—. Sumy pozabi* 
lansowe (odbiorca za złożoną kauaję) zł. 
7.572,50. Sumy pozabilansowe (różni za 
kaucje w gotówce) zł. 110.—. Zysk w roku 
1929 zł. 246.275,27. Zysk w roku 1930 zł. 
201.793,65. Zysk w roku 1931 zł. 30.502,97. 
Razem zl. 1.803.880,05.

Rachunek zysków i strat.
Winien: Koszty eksploatacji kopalń zl. 

303.668,86. Koszty administracji 132.400,24 
zł. Koszty kredytów żł. 1.736,13. Podatki 
państwowe i komunalne zl. 14.014,24. Stra* 
ty kursowe zł. 689,10. Odpisy i amortyza** 
■cje zł. liii.182,08. Różne koszty zł. 6.567,01. 
Różne straty zł. 153.314,38. Razem. zł. 
723.572,04.

M a: Produkcja ropy i gazu zł. 593.872,50. 
Różne dochody zł. 5.038,25. Strata w roku
1934 zł. 124.661,29. Razem zl. 723.572,04.
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Petroles de Borysław S. A. Antwerpja.
Bilans na dzień 31 grudnia 1934 r.

Stan czyńmy; Prawa naftowe, udziały w 
przedsiębiorstwach przemysłowych i  górni* 
czych, wiercenia fr. b. 8,183,888.48. Nier.u* 
chomości, materjały i ruchomości fr. b. 
3,063.949.89. Różni dłużnicy £r. b.
I,545.265.76. Zapasy ropy fr. b. 87,254.95. 
Kasy i banki fr. b. 280.233.19. Strata z lat 
poprzednich fr b. 11,784.194.15. Strata w r. 
1934 fr. b. 692.988.40. Razem fr. b.
25.637.774.82.

Stan b iem y: Kapitał 100.0UO akcji po
fr. b. 100.— fr. b. 10,000.000.— . 1.000 pierw 
szeństwa po fr. b. 1000 fr. b. 1,000.000.—. 
Rezerwa statutowa fr. b. (>4,679.75. Obli* 
gaoja w obiegu emisji 1920 r. fr. b. 
4,458.500.—. Odsetki fr. b. 9.079.80. Zapa* 
dłe kupony od akcji 1 obligacji fr. b. 
4.886.55. Różni wierzyciele fr. b. 9,893.277.86 
Odsetki fr. b. 149.913.09. Prowizje skarbo* 
we i inne fr. b. 57,437.77. Razem fr. b.
25.637.774.82.

Racłrunek strat i zysków.
Straty: Strata z lat poprzednich fr. b.

II,784.194.15. Koszty eksploatacji, kopalń

fr. b. 1,772.910.43. Koszty ogólne, podatki 
i różne fr. b. 390.752.30. Amortyzacje ko* 
szitów emisji ooligacji fr. b. 45.000.—. A* 
mortyzacjia praw naftowych, udziałów w 
przedsiębiorstwach przemysłowych i gór* 
miczych i wierceń fr. b. 189.946.31. Amor* 
tyzacja nieruohomiości, materjałów i rucho* 
mości fr. b 62.964.12. Amortyzacja wue* 
rzytelności w Polsce £r. b. 630.660.16. Ra* 
zem fr. b. 14,876.427.47.

Zyski: Przychód z kbpalń. Produkcja
ropy i gazu fr. b. 2,399.244.92. Saldo fr. b. 
12.477d82.55. Razem fr. b. 14,876.427.47.
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„Zespól" Przemysłowy Gómiczo*Naftowy 
Spółka z  ogr. odp. 

we Lwowie, ul. Zadwórzańska 25.
Zapraszam y niniejszem na Zwyczajne 

Walne Zgromadzenie naszej Spółki we 
czwartek, dnia 4 lipca 1935 r. o godz. 16.30 
w lokalu własnym przy ul Zadwórzań* 
skiej 25.

Porządek dzienny:
1) Odczytanie protokołu z ostatniego 

W alnego Zgromadzenia.
2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej j Za* 

rządu z czynności- za rok 1934.
3) Zatwierdzenie bilansu i rku Strat i 

Zysków za r. 1934 i udzielenie Radzie 
Nadzorczej i Zarządowi pokwitowania z- 
wykonanych przez nich czynności za r. 
1934.

4) Przyjęcie rezygnacji Zawiadowców 
Spółki i w ybór nowych zawiadowców.

5) W ybór 5*ciu członków Rady Nadzór* 
czej w miejsce ustępujących z pow odu u* 
pływu 3*ch letniej kadencji.

6) W nioski i interpelacje. 2579
ZARZĄD.

KOLEJ LOKALNA TARNÓ W -SZCZU*  
CIN S. A.

II. OGŁOSZENIE.
XXIV Zwyczajne W alne Zgromadzenie 

Spółki Akcyjnej „Kolej Lokalna Tarnów— 
Szczucin" odbędzie się dnia 3 lipca 1935
0 godzinie 9*ej przedpołudniem w lokalu 
b iu ra  M ałopolskich Koleji Lokalnych we 
Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej Nr. 1 (wej* 
ście róg Lcgjonów i Jagiellońskiej) z na* 
stępującym porządkiem dziennym:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo* 
zdania Zarządu z czynności oraz Rady 
Nadzorczej o zamknięciu rachunków za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1934
1 uchwała co do udzielenia absolutorjum 
Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

2) Odwołanie uchwały W alnego Zgro* 
madzenia Akcjionarjuszy z dnia 29 wrze* 
śmia 1934, dotyczącej zmiany §. 36 statutu 
i powzięcie następującej: ,,Zarząd może 
upoważnić Naczelnika Biura M ałopolskich 
Koleji Lokalnych lub inną osobę z  poza 
Zarządu do samodzielnego działania •* 
praw em ^podpisu w sprawach," me przekra. 
czających zakresu zwykłego Zarządu, a w 
szczególności z wyłączeniem spraw zbycia 
przedsiębiorstwa, wydzierżawienia i usta* 
mówienia na niem prawa użytkowania, zby 
wania i obciążania nieruchomości, prowa* 
dzeuia sporów i zawierania ugód, czynie* 
nia zapisów na sąd polubow ny, podpisy* 
wania weksli i czeków oraz zaciągania po* 
życzek".

W arunki prawa do głosu na Walnenr 
Zgromadzeniu określa § 20 statutu Spółki, 

ZARZĄD. 2499

Bilans Akcyjnego Banku Hipotecznego w e  L w o w ie  na d zień 31 grudnia 19 3 4.
S t a n  b i e r n yS t a n  c z y n n y

Kasa i sumy do dyspozycji w  Banku Polskim , P.
K. O. i Banku G ospodarstw a Krajowego 

Waluty zagraniczne . . . . .  
Papiery wartościowe w łasne:

pożyczki państwowe . . 126.73379
papiery hipoteczne . . . 2,917.268-51
akcje . . . . . 144.396 37

Udziały i akcje w przedsiębiorst. konsorcjalnych . 
Banki krajowe . . . . • •  
Banki zagraniczne .
W eksle zdyskontowane . .
Akcepty Banku Akceptacyjnego zł. 2,887.09577
Rachunki bieżące:

zabezpieczone . . .• 6,382.28881
niezabezpieczone . . . l,18i).357'65

Pożyczki terminowe .
Należności z układów konwersyjnych 
Nieruchomości . . . . • •  
Różne rachunki . . . . • •  
Długoterminowe pożyczki hipoteczne 
Aktywa oddziału kredytu długoterminowego 
Dłużnicy z ty tu łu  kredytów r e m b u r s o w y c h  .

ZŁ.

827.570-61
128.773-52

I

3,188.398-67
566.986-87
40.322-01
82.652.77

5,821.340-97

7,571.646-46
1,618.18113 
2,736.773-19 
4,583.377 12 
3,515.22119 

20,386.38498 
5,362.759-22 

42 78667
56,471.175-38

Gwarancje
Inkaso

Zł. 410 269-96 
Zł. 697.284-38

ZŁ.

5,000.000-— 
2,011.453 59 

622.388-30 
658.691 75

6,838.497 24 
667.97 P61

Kapitały w łasne: 
zakładowy 
zapasowy 
inne rezerw y . 
fundusz amortyzacyjny 

W kłady: 
terminowe
ń vista . . _________

Rachunki bieżąće: . . . .
Zobowiązania inkasowe 
Redyskonto weksli . . . .  
Dyskonto akceptów Banku A kceptacyjnego. 
Banki krajowe . . . . .  
Banki zagraniczne . . . .  
Bank Akceptacyjny zł, 2,887.095-77 
Różne rachunki . . . . .  
Listy zastaw ne . . . . .  
Pasyw a oddziału kredytu długoterminowego 
Zobowiązania z tytułu kredytów rembursowych 
Zysk . . . . . .

ZŁ.

8.292.533-64

7,506.468 85
1.567.76P55 

12.029-08 
1,801.090-19 
2,887.095-77 

614.192-41 
5 324.336-18

6,584.809-90 
20,156.023-25 

1,576 321-02 
42.786.67 

105.726 87

56.471. 175-38

Zobowiązania z tytułu gwarancyj . Zł, 410.269 96
inkasa . . Zł. 697.284-38

Rachunek strat i zysków za rok 1934 Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie.
S t r a t y ZysKi

Procenty i prowizje wypłacone 
Koszty handlowe: 

wydatki osobowe 
Rada nadzorcza . 
świadczenia społeczne i emerytury 
wydatki rzeczowe

Podatki . . .
Amortyzacja nieruchomości 
Odpisy .
Różnice kursowe

742.791-32
11,006-40

188.774-59
270.563-74

Czysty zysk

ZŁ.
1,627.564-90

1,213.136-05
96.203 25 
45.780-32 
6.649-12 

238.23353 
105.726-87

3.333.294 04

Pozostałość zysku z roku 1933 
Procenty i prowizje pobrane .
Dochody z nieruchomości 
Odzyskane straty
Zysk z działu kredytu długoterminowego

ZL.
90.24052

2,006.164-23
122.703-91
448.635-55
665.549-83

3,333.294-04

Redaktor u cztln y  i wydawca: Aleksander WareńskL Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski. Z drukarni „Słowa Polskiego Lwów, uL Zimorowicza 15.


